Российская Федерация

Администрация Октябрьского  сельсовета

Змеиногорского района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

            24.08.2013                                                            № 38                                            п. Октябрьский
Об утверждении реестра

муниципальных услуг муниципального

образования  Октябрьский  сельсовет

Змеиногорского района Алтайского края

В целях повышения эффективности расходования бюджетных средств, открытости и общедоступности информации по предоставлению муниципальных услуг органами местного самоуправления Октябрьского сельсовета Змеиногорского района и муниципальными учреждениями поселения Октябрьский сельсовет Змеиногорского района, реализации Федерального закона от 27 июля 2010 г. N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", повышения качества исполнения муниципальных функций и муниципальных  услуг, предоставляемых органами местного самоуправления Октябрьского сельсовета Змеиногорского района и муниципальными учреждениями поселения Октябрьский сельсовет Змеиногорского района, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Правительства России от 17.12.2009 г. № 1993-р, Уставом муниципального образования Октябрьский  сельсовет Змеиногорского района  Алтайского края ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый реестр муниципальных услуг муниципального образования  Октябрьский  сельсовет Змеиногорского района Алтайского края.

2. Постановление от 24.04.2012 № 46 «Об утверждении реестра муниципальных услуг муниципального образования Октябрьский  сельсовет Змеиногорского района Алтайского края» считать утратившим силу.
3. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Октябрьского  сельсовета.

Глава  Администрации сельсовета                                                                      Г.П.Клесунова
УТВЕРЖДЕН

постановлением

Администрации Октябрьского  сельсовета от 24.08.2013 г. № 38
РЕЕСТР МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОКТЯБРЬСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ ЗМЕИНОГОРСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Ответственный за оказание услуги
	Нормативный акт, регулирующий оказание услуг

	1.
	Присвоение (изменение) адресов объектам недвижимости на территории  Октябрьского  сельсовета Змеиногорского района Алтайского края
	Специалист по налогам
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»;

Устав  муниципального образования Октябрьский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края;

	2.
	Выдача выписок из похозяйственной книги и справок
	Заместитель главы Администрации сельсовета
	Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» от 06.10.2003 года №131-ФЗ;

Федеральный закон «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» от 27.07.2010 года №210-ФЗ;

Устав муниципального образования Октябрьский  сельсовет Змеиногорского района Алтайского края

	3.
	Осуществление приватизации (передачи) жилого помещения в собственность граждан на территории Октябрьского  сельсовета Змеиногорского района Алтайского края
	Специалист по налогам

	Конституцией Российской Федерации;

Гражданским кодексом Российской Федерации;

Бюджетным кодексом Российской Федерации;
Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,

Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральным законом от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции»;                                                Федеральным законом от 22.07.2008 №159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов РФ или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ»;
Постановлением Правительства Российской Федерации от 14.02.2006 №87 «Об утверждении правил определения нормативной цены подлежащего приватизации государственного или муниципального имущества»;

Постановлением Правительства Российской Федерации от 12.08.2002 №584 «Об утверждении Положения о проведении конкурса по продаже государственного или муниципального имущества»;

Постановлением Правительства Российской Федерации от 12.08.2002 №585 «Об утверждении Положения об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе и Положения об организации продажи находящихся в государственной или муниципальной собственности акций открытых акционерных обществ на специализированном аукционе»;
 Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.07.2002 №549 «Об утверждении Положений об организации продажи государственного или муниципального имущества посредством публичного предложения и без объявления цены»;

Федеральным Законом  от 21.07.2005 г. N 115-ФЗ «О концессионных соглашениях»;

Приказом Федеральной антимонопольной службы от 10.02.2010 № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса»;
Уставом Октябрьского  сельсовета Змеиногорского района Алтайского края

	4.
	Предоставление информации об очередности граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма на территории Октябрьского  сельсовета Змеиногорского района Алтайского края
	Заместитель главы Администрации
	Конституция Российской Федерации ;

Жилищный кодекс Российской Федерации

Федеральный Закон от 12.01.1995 №5-ФЗ «О ветеранах»

Указ Президента Российской Федерации от 07.05.2008 №714 «Об обеспечении жильем ветеранов Великой отечественной войны 1941-1945 годов»

Уставом муниципального образования Октябрьский  сельсовет Змеиногорского района Алтайского края

	5.
	Предоставление земельных участков в аренду для ЛПХ, индивидуального жилищного строительства.
	Специалист по налогам
	Конституция Российской Федерации от 12 декабря 1993 г.;

Земельный кодекс Российской Федерации;

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Устав муниципального образования Октябрьский  сельсовет Змеиногорского района Алтайского края

Положение об аренде земель в Змеиногорском районе (утв. решением районного Совета депутатов Алтайского края № 111 от 24.11.2009 года)

Закон Алтайского края «О бесплатном предоставлении в собственность земельных участков»

Решение   Змеиногорского районного Совета депутатов  от 23.12.2011 года № 45 «О решении  «О внесении изменений в решение от 24.06.2008 № 25 «Об утверждении предельного (минимального и максимального) размера земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность для ведения личного подсобного хозяйства и индивидуального жилищного строительства в Змеиногорском районе»

Решение «Об утверждении коэффициентов, применяемых для расчета годовой арендной платы за использование земельных участков, предоставляемых без проведения торгов, на территории Змеиногорского района, государственная собственность на которые не разграничена»

	6.
	Прием заявлений, постановка на учет молодых семей для участия в программе «Обеспечение жильем молодых семей в Змеиногорском районе» на 2011-2015 годы

	Заместитель главы Администрации
	Конституция Российской Федерации ;

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Жилищный кодекс Российской Федерации;

Устав муниципального образования Карамышевский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края;

Федеральный закон от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации";

Устав Алтайского края;

Закон Алтайского края от 29 декабря 2006 года № 152-ЗС "О рассмотрении обращений граждан Российской Федерации на территории Алтайского края";

Семейный кодекс  Российской Федерации от 29.12.1995 №223-ФЗ;

Постановление Правительства РФ от 17.12.2010г.№1050 «О ФЦП «Жилище» на 2011-2015 годы;

Постановление Администрации Алтайского края от 29.12.2010г. №590 «Об утверждении краевой целевой программы «Обеспечение жильем молодых семей в Алтайском крае

Постановление Администрации Алтайского края от 11.07.2011г. №356 «Об утверждении порядка формирования списков молодых семей- участников программы «Обеспечение жильем молодых семей в Алтайском крае» на 2011-2015 годы».

	7.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности Октябрьского  сельсовета Змеиногорского района Алтайского края   и предназначенных для сдачи в аренду
	Специалист по налогам
	Конституция Российской Федерации от 12 декабря 1993 г.
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Устав муниципального образования Октябрьский  сельсовет Змеиногорского района Алтайского края

	8.
	Предоставление гражданам жилых помещений по договорам социального найма на территории  Октябрьского  сельсовета Змеиногорского района Алтайского края
	Специалист по налогам
	Конституция Российской Федерации от 12.12.1993

Жилищный кодекс Российской Федерации;

Закон Алтайского края от 14.09.2006 № 92-ЗС «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по обеспечению жильем ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов»

Постановление Администрации Змеиногорского района Алтайского края от 09.03.2010 № 37-р

	9.
	Выдача выписок из домовой книги и справок
	Специалист ПВС

Администрации сельсовета
	Конституция Российской Федерации от 12 декабря 1993 г.
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Устав муниципального образования  Октябрьский  сельсовет Змеиногорского района Алтайского края

	10.
	Регистрация постановки на воинский  учёт граждан, прибывающих на территорию администрации, и регистрация снятия с  воинского учёта граждан, убывающих с территории администрации
	Специалист ВУС

	Конституция Российской Федерации от 12 декабря 1993 г.;

Федеральный закон 1996 года № 61-ФЗ  «Об  обороне»;

Федеральный закон 1997 года № 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации;

 Федеральный закон 1998 года № 53-ФЗ   «О воинской обязанности и военной службе»;

 Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Постановление Правительства Российской Федерации от 27.11.2006 года № 719 «Об утверждении Положения о воинском учёте»;

Устав муниципального образования  Октябрьский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края, принятый Решением Совета депутатов Октябрьского сельсовета от 30.06.2011 № 14